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Svar om utplassering av geocach i Hallingskarvet 
nasjonalpark 

Forvalters innstilling 

Hallingskarvet nasjonalparkstyret ønsker å legge til rette for turgåere ved Prestholtstien og 
løypenettet utenfor nasjonalparken. Å legge til rette for ny aktivitet inn i Raggsteindalen vil 
være i strid med dette. Etter nasjonalparkstyre sin mening vil utplassering av omsøkt cacher 
også ha en presedens for flere eventuelt nye saker om utplassering av toppturkasser, 
stolpejakt og lignende.   

Med bakgrunn i styring av ferdsel i Hallingskarvet nasjonalpark ønsker ikke Hallingskarvet 
nasjonalparkstyre at det blir utplassert geocacher i verneområdet. 

Hallingskarvet nasjonalparkstyret ber søker ta inn geocachen som er satt ut i 
Raggsteindalen. 

--- slutt på innstilling --- 

Saksopplysninger 

Mette Singo har i e-post av 19.07.22 søkt om godkjenning til å sette ut en geocach i 
Hallingskarvet nasjonalpark. En geocach er satt ut i terrenget. Denne står på stien mellom 
Raggsteindalen og Finse. Blå prikk på kartet under viser plassering av cachen. 

   

Singo søker nå om at denne geocachen kan få stå innenfor Hallingskarvet nasjonalpark.  

I Hallingskarvet nasjonalpark er det ikke tillatt med utsetting av midlertidige innretninger, jf. 
verneforskriften § 3 pkt. 1.1.  



 

 

Side 2 av 2 

Vurdering 

På nettsiden gcinfo.no er geocaching beskrevet som: «Geocaching er en internasjonal 
aktivitet. Det kan sammenlignes med orientering, men man finner frem ved hjelp av GPS i 
stedet for kart og kompass. Man leter etter poster, kalt "cacher". Cachene er plassert ut over 
store deler av verden og informasjon om alle cachene ligger på nettstedet».  
 
Selve postene, cachene, er lite synlig i terrenget. Under er et bilde av cachen som nå er 
omsøkt.  

 
 
Dette er første gang vi har en sak der poster blir satt ut i terrenget. Etter forvalter sin mening 
vil vedtak i denne saken ha påvirkning også i lignende saker som kan gjelde nye geocacher, 
stolpejakt eller toppturkasser.  
 
Et viktig spørsmål blir om vi skal åpne for denne type aktivitet i nasjonalparken. I vår 
besøksstrategi har vi fokusert på å lede turgåere til Prestholtrunden og stinettet tett på Geilo. 
Nasjonalparken er ikke «stengt», men vi har ønsket å ha så lite trafikk ellers i 
nasjonalparken. Slik sett blir det å åpne opp for denne type aktivitet en måte å sende 
turgåere til områder der vi ønsker lite trafikk.  
 
Slik denne geocachen er plassert ligger den i det som faggrunnlaget for Kvalitetsnorm for 
villrein definerer som både sommer- og vinterbeiteområde for villrein. Raggsteindalen er 
også et område med rovfugl. Cachen, eller «den midlertidige innretningen», vil i seg selv ikke 
være et problem for villrein eller rovfugl. Det er økt turvirksomhet som eventuelt kan påvirke 
villrein og rovfugl. Etter min vurdering vil heller ikke denne ene plassering være en utfordring 
i økologisktilnærming, men en åpning for slik poster i større skala vil kunne få en større 
belastning i verneområdet. Å tillate denne type aktivitet vil være en annen retning enn den vi 
tidligere har gått i vår besøksstrategi. Som forvalter vil jeg derfor innstille på at vi ikke tillater 
plassering av geocachere i nasjonalparken.  


